
  

ACCON GmbH 

Gewerbering 5  86926 Greifenberg 
www.accon.de 

Stadt Heilbronn 

 

Betroffenheitsanalyse zur Vorbereitung 

der Lärmaktionsplanung 2018  

 

Aktualisierung zu 

Untersuchungsbericht ACB-0318-8108/03 

 

26.04.2018 

 

 

 

  

Lein

Lein

Rotbach

Le
in

Böllinger Bach

Böllin
ger B

ach

Böllinger Bach

Kimbach

Grundelbach

Bruchbach

Rotbach

Rotbach

Wolfsgraben

Schozach

S
ch

oz
ac

h

Deinenbach

Pf
üh

lb
ac

h

P
fühlbach

Pfühlbach

Moltkestr.

Max-Planck-Str.

T
a

lh
e

im
e

r S
tr.

D
o

n
n

b
ro

n
n

e
r S

tr.

S
ie

b
e

n
m

o
rg

e
n

w
e

g

S
tu

ttga
rter S

tr.

Max - Planck - Str.

Franz-Reichle-Str.

Fra
nz-R

eich
le-

Str.

Bismarckstr.

Schlossstr.

N
e

c
k
a
rs

u
lm

e
r S

tr.

Karlsruher Str.

Wollhausstr.

A
m

 W
o

llh
a
u

s

Biberacher Str.

B
o
n

fe
ld

e
r S

tr.

U
h

la
n
d

s
tr

.

B
e
rg

s
tr

.

S
ie

be
nn

ussb
au

m
str.

Würzburger Str.

Heuchelbergstr.

N
e

c
k
a
rta

ls
tr.

Südstr.
Silcherplatz

Europaplatz

W
e

s
ts

tr
.

Karlstr.

N
e
ck

ar
ta

ls
tr
.

K
a
lis

tr.

Turmstr.

Kol
pin

gs
tr.

Wollhausstr.

P
a
u

lin
e
n

s
tr

.

H
eidelberger S

tr.

G
ot

tli
e
b-

D
a
im

le
r-

S
tr
.

W
eira

ch
st
r.

Staufenbergstr.

A
lb

e
rtis

tr.

W
e
ip

er
ts

tr
.

Südstr.

Haller Str.

H
a

u
p

ts
tr

.

C
h

a
rl

o
tt
e

n
s
tr

.

R
o

s
e
n

b
e
rg

s
tr

.

Sontheimer S
tr.

Am Gesundbrunnen

R
o
be

rt
-B

o
sc

h-
S

tr
.

Leingartener Str.

B
ad

st
r.

A
u
s
tr.

Orthstr.

M
annheim

er S
tr.

H
a
hn

e
nä

ckerstr.

S
ilcherstr.

Kaiserstr.

Sontheimer Landwehr

T
h

e
re

s
ie

n
s
tr.

Binswanger S
tr.

N
e

c
k
a
rg

a
rt

a
c
h

e
r 

S
tr

.

Neckartalstr.

L
ic

h
te

n
b

e
rg

e
rs

tr.

Dieselstr.

K
ra

n
e

n
s
tr.

Wilhelm-Leuschner-Str.

S
tu

tt
ga

rt
er

 S
tr

.

Bahnhofstr.

Kauffmannstr.

Neipperger Str.

A
m

 F
ör

st
le

O
s
ts

tr
.

G
ar

ta
ch

ga
us

tr
.

Ludwigsburger Str.

Im
 G

emmingstal

A
u
s
tr

.

Brackenheimer Str.

Unterlandstr.

Karl-Wüst-Str.

Wannenäckerstr.

N
e

c
k
a
rta

ls
tr.

L
u
d

w
ig

s
b
u

rg
e
r 

S
tr

.

Burenstr.

Jägerhausstr.

L
u
tz

s
tr.

E
in

s
te

in
s
tr

.

N
e

c
k
a
rs

u
lm

e
r 

S
tr

.

Theodor-H
euss-Str.

R
ö

m
e

rs
tr.

Großgartacher Str.

C
h

a
rl

o
tt
e

n
s
tr

.

Ö
hr

in
g
e
r 
S
tr
.

Jä
ge

rh
au

sstr.

Horkheimer Str.

Röm
erstr.

T
h

e
o

d
o

r-
H

e
u

s
s
-S

tr
.

W
im

p
fe

n
e

r S
tr.

S
c
h
a

e
u

ff
e

le
n
s
tr

.

S
aa

rb
rü

cken
er S

tr.

Fügerstr.

N
e

c
k
a
rta

ls
tr.

S
peyerer S

tr.

Leintalstr.

Frankenbacher Str.

A
lle

e

Großgartacher Str.

Hausener Str.

H
a

fe
n

s
tr

.

Saarlandstr.

Cäcilienstr.

S
pe

ye
re

r 
S

tr
.

K
lin

g
e

n
b

e
rg

e
r 

S
tr

.

F
in

ke
nb

er
gs

tr
.

W
il
h

e
lm

s
tr

.

Brüggemannstr.

T
a
lh

eim
er S

tr.

Fra
nke

nba
ch

er S
tr.

O
s
ts

tr
.

H
a

fe
n

s
tr

.

P
au

l-G
ö
be

l-S
tr
.

Hohenloher Str.

S
a
lz

s
tr.

L
a
u

ff
e

n
e

r 
S

tr
.

N
e

c
k
a
rta

ls
tr.

U
rb

a
n
s
tr

.

Seestr.

Neue Str.

Weinsberger Str.

W
eststr.

Rollwagstr.

N
e
ck

ar
ta

ls
tr
.

U
n
terlan

dstr.

.

Fi
nk

en
-

b
er

g
st

r.

Schlossstr.

W
anne

nä
ck

er
str

.

Wein-Panoramaweg

Wohlgelegen

Gaffenberg

Alexander-Baumann-Str.

In den Stahlbühlwiesen

Hundsbergstr.

Sinsheimer Str.

R
a

m
p

a
c
h

e
rt

a
l

Friedrichstr.

Wormser Str.

Pestalozzistr.

Wagenburgstr.

Reinerstr.

S
a
lz

g
ru

n
d
s
tr

.

B
e
n

z
s
tr.

Schlizstr.

Im Fleischbeil

Frankfurter Str.

H
e
ise

nb
ergstr.

S
pitzw

eg
str.

Pfühlstr.

A
m

 Teuerbrünnle

F
le

in
er

 S
tr
.

Michael-Vehe-Str.

Herbert-Hoover-Str.

G
ym

n
as

iu
m

st
r.

Ado
lf-

Alte
r-S

tr.

Riedstr.

Im Haselter

Rötelstr.

Hofwiesenstr.

Schillerstr.

M
ö

n
c
h

s
e

e
s
tr

.

Knorrstr.

Liebigstr.

Attichäckerstr.

N
o
rd

he
im

e
r 
W

e
g

S
ü
lm

e
rs

tr
.

Im Kreuzgrund

Annalindestr.

S
a
c
h

s
e
n

ä
c
k
e
rs

tr
.

Carl-Zeiss-Str.

C
ä

c
ilie

n
b
ru

n
n
e

n
s
tr.

Im
 S

tern
be

rg

A
rn

d
ts

tr.

Friedrich-Ebert-Str.

K
re

uzä
ckerstr.

Sichererstr.

Armsündersteige

Schweinsberg

Kehrhütte
nstr.

K
a
s
ta

n
ie

n
w

e
g

Deutschritte
rstr.

S
ta

u
fe

nb
e
rge

r W
eg

O
lg

as
tr
.

F
ri
ed

ric
h
-D

ür
r-

S
tr
.

S
chickha

rd
tstr.

T
s
c
h

e
rn

in
g

s
tr.

Etzelstr.

H
a

u
ff

s
tr

.

Hans-Sachs-Str.

S
c
h
u

lt
h
e

iß
-H

a
m

m
e

r-
S

tr
.

Dammstr.

Happenbacher Str.

Mühlbergstr.

Krumme Steige

H
o

h
e

n
s
ta

u
fe

n
s
tr

.

Käfe
rflu

gstr
.

Bibersteige

K
ai

se
rs

la
u
te

rn
e
r 
S
tr
.

John-F.-Kennedy-Str.

A
u
g

u
s
t-

M
o
g

le
r-

S
tr

.

L
ie

b
e

rm
a

n
n

s
tr.

Happelstr.

Schmollerstr.

Rauchstr.

Jäkleinstr.

Theodor-Körner-Str.

Länderlesstr.

Burgundenstr.

Heckenstr.

Altböllinger Hof

Robert-Bosch-Str.

Hanselm
annstr.

Felsenstr.

Güldensteinstr.

Wittumhalde

M
a

x
-v

o
n
-L

a
u
e

-S
tr.

Leinbachstr.

Pilg
ramstr.

B
öllin

ge
r S

tr.

Panoramastr.

Amsterdamer Str.

F
ried

r.-N
a
u
m

an
n
-S

tr.

R
ie

dw
eg

Längelterstr.

A
le

x
a
n

d
e

rs
tr

.

Untere Kanalstr.

Hans-R
ießer-S

tr.

L
ilie

nth
alstr.

Münchener Str.

Güterbahnhofstr.

Pfaffenstr.

B
ru

c
h
s
a

le
r 

S
tr

.

Florian-Geyer-Str.

Erle
nb

ach
er S

tr.

Karl-Wulle-Str.

Ludwigstr.

Schw
einsbergstr.

Nussäckerstr.

Landwehrstr.

Neuwiesenstr.

Dittmarstr.

Hans-Seyfer-Str.

Im Jockele

Marienburger S
tr.

Verdistr.

Werderstr.

Lerchenstr.

F
a

lte
rs

tr.

Lämlinstr.

V
ie

h
w

e
id

e

Raidweg

H
ü

n
d

e
rs

tr.

Wilhelm-Schäffer-Str.

Hinterto
rstr.

W
ar

tb
er

gs
tr.

B
ad

en
e
r 
S
tr
.

BAB 6 Mannheim/Nürnberg

BAB 6 Mannheim/Nürnberg

BAB 6 Mannheim/Nürnberg

BAB 6 Mannheim
/Nürnberg

K
9
56

0

K9560

K
95

58

K
9

5
5

9

K
9
56

0

L
1

1
0

5

B39

B39

B39

B
39

K956
1

B
3

9

B39

B39

B
3
9

B39

K
9
55

7

B39

B
2

7

B
2

7

B
2

7

B27

B293

L
1

1
1

1

L
1

1
0

0

L
1
11

1

L1111

B27

B27

B27

B
2

7

K9555

K
9

5
6

4

K
9
55

4

K
9

5
5

4

K9564

L1106

L1106

L110
6

K
9

5
6

4

B293

B
2

9
3

B
29

3

B293

B293

K9562

K9562

B27

B
2

7

B
2

7

B
2

7

K9563

K
9

5
5

7

L
1

1
0

0

L
1
10

0

L
1

1
0

0

K9560

K
9

5
5

7

K9560

K9556

K
9550

K
9
55

0

K9553

K
9

5
5

0

Biberach

Kirchhausen

Frankenbach

Hipfelhof

Neckargartach

Böckingen

Klingenberg

Horkheim

Sontheim

HEILBRONN

N
e

c
k
a
r

S
c
h
if
fa

h
rt

s
k
a
n
a
l

N
eck

ar

Neckar

N
e
ck

a
r

Neckar

Schiffa
hrts

kanal

N
e
ck

a
r

K
a
n

a
lh

a
fe

n

K
a
n

a
lh

a
fe

n

N
e

c
k
a
r

Neckar



Aktualisierung zu ACB-0318-8108/03  

8108-05-B.docx  2 

Titel Stadt Heilbronn 
 
Betroffenheitsanalyse zur Vorbereitung 
der Lärmaktionsplanung 2018 

Auftraggeber Stadt Heilbronn 
Planungs- und Baurechtsamt 
Frankfurter Straße 73 
74072 Heilbronn GmbH 

Auftragnehmer ACCON GmbH 
Gewerbering 5 
86926 Greifenberg 

Telefon 08192 / 9960-0 
Telefax 08192 / 9960-29 
info@accon.de 
www.accon.de 

Zertifiziert nach DIN EN ISO 9001:2015 

Akkreditiert nach DIN EN ISO/IEC 17025:2005 

gemäß Urkundenanlage D-PL-19965-01-00 

Messstelle nach § 29b BImSchG 

Güteprüfstelle 

Vertrag vom 23.01.2018 

Berichtsnummer ACB-0318-8108/03 (Aktualisierung) 

Umfang 13 Seiten  

Datum 26.04.2018 

Bearbeiter Dipl.-Ing. Univ. Christian Fend 

 

 

 

 

Diese Unterlage darf nur insgesamt kopiert und weiterverwendet werden. 



Aktualisierung zu ACB-0318-8108/03  

8108-05-B.docx  3 

Inhaltsverzeichnis 

Abkürzungsverzeichnis 3 

1 Aufgabenstellung 4 

2 Betroffenheitskarten 4 

2.1 Überschreitung von Grenzwerten 4 

2.2 Noise Score 4 

3 Betroffenheitsstatistiken 5 

4 Untersuchungsgebiete 9 

Grundlagenverzeichnis 13 

 

 

Abkürzungsverzeichnis 

IED Industrieemissions-Richtlinie 

IVU Integrierte Vermeidung und Verminderung der Umweltverschmutzung 

LDEN Tag-Abend-Nacht-Lärmindex  

LNight Nachtlärmindex  

 

 



Aktualisierung zu ACB-0318-8108/03  

8108-05-B.docx  4 

1 Aufgabenstellung 

Mit etwa 128.000 Einwohnern ist die Stadt Heilbronn nach § 47b BImSchG ein Ballungsraum 
und hat daher alle 5 Jahre eine Lärmaktionsplanung gemäß § 47d BImSchG durchzuführen. 
Ein Lärmaktionsplan wurde zuletzt im Jahr 2013 erstellt, daher ist nun eine Aktualisierung 
erforderlich. Grundlage ist die aktuelle Lärmkartierung 2017 [2]. 

Zur Vorbereitung der Lärmaktionsplanung wurde bereits eine Betroffenheitsanalyse erstellt 
[4]. 

Nach Prüfung der Unterlagen stellte sich heraus, dass die zulässigen Höchstgeschwindig-
keiten in zwei Bereichen bereits in den verwendeten Eingangsdaten fehlerhaft waren.  

Es handelt sich dabei zum einen um die Unterlandstraße in Biberach, auf der die zulässige 
Höchstgeschwindigkeit 50 km/h (nicht: 30 km/h) beträgt. Lediglich im westlichen Bereich 
(und auf einem daran anschließenden kurzen Stück der Bonfelder Straße) beträgt die zu-
lässige Höchstgeschwindigkeit 20 km/h.  

Zum anderen handelt sich einen um einen längeren Abschnitt der Theodor-Heuss-Straße in 
Klingenberg, auf dem die zulässige Höchstgeschwindigkeit tags 50 km/h und nachts 30 km/h 
(nicht: ganztags 50 km/h) beträgt. 

Die vorliegenden Seiten sind als Ergänzung bzw. als Austauschseiten zur ursprünglichen 
Untersuchung [4] anzusehen.  

2 Betroffenheitskarten 

2.1 Überschreitung von Grenzwerten 

Wegen der untergeordneten Bedeutung der geänderten Bereiche in Bezug auf den 
gesamten Untersuchungsraum der Stadt Heilbronn wurde auf eine Aktualisierung der 
Konfliktkarten in Anlage 1 der ursprünglichen Untersuchung [4] verzichtet. 

2.2 Noise Score 

Wegen der untergeordneten Bedeutung der geänderten Bereiche in Bezug auf den 
gesamten Untersuchungsraum der Stadt Heilbronn wurde auf eine Aktualisierung der 
Betroffenheitskarten in Anlage 2 der ursprünglichen Untersuchung [4] verzichtet. 



Aktualisierung zu ACB-0318-8108/03  

8108-05-B.docx  5 

3 Betroffenheitsstatistiken 

Aus den Betroffenheitskarten des Straßenverkehrslärms wurden 28 besonders auffällige 
Gebiete (Straßenzüge, Straßenabschnitte) identifiziert, für die Betroffenheitsstatistiken er-
stellt wurden.  

Es handelt sich um folgende Untersuchungsgebiete: 

 
 

Die Statistiken sind in den folgenden Tabellen dargestellt – sortiert nach drei verschiedenen 
Parametern. 

Details zu den Untersuchungsgebieten sind in Kapitel 4 dargestellt. 

Betroffenheitsstatistiken für die Quellengruppen Stadtbahn und IVU- und Hafenanlagen 
werden hier wegen der vergleichsweise geringen Relevanz nicht dokumentiert. 

Name ID

Neckarsulmer Straße (nördlich) ug_01

Neckarsulmer Straße (südlich) ug_02

Weinsberger Straße ug_03

Paul-Göbel-Straße ug_04

Oststraße (nördlich) ug_05

Oststraße (Mitte) ug_06

Oststraße (südlich) ug_07

Karlstraße ug_08

Wollhausstraße ug_09

Jägerhausstraße ug_10

Einsteinstraße ug_11

Südstraße (westlich) ug_12

Südstraße (östlich) ug_13

Wilhelmstraße ug_14

Charlottenstraße ug_15

Kichhausen, Schlossstraße ug_16

Biberach, Weirachstraße ug_17

Biberach, Unterlandstraße ug_18

Frankenbach, Speyerer Straße ug_19

Frankenbach, Saarbrückener Straße ug_20

Neckargartach, Neckartalstraße (nördlich) ug_21

Neckargartach, Neckartalstraße (Mitte) ug_22

Neckargartach, Neckartalstraße (südlich) ug_23

Böckingen, Großgartacher Straße ug_24

Böckingen, Wilhelm-Leuschner-Straße ug_25

Böckingen, Georg-Vogel-Straße ug_26

Böckingen, Ludwigsburger Straße ug_27

Klingenberg, Theodor-Heuss-Straße ug_28

Untersuchungsgebiet



Aktualisierung zu ACB-0318-8108/03  

8108-05-B.docx  6 

Betroffenheitsstatistik, absteigend sortiert nach Anzahl Einwohner im Untersuchungsgebiet, 
die vom Lärmindex LDEN > 70 dB(A) betroffen sind. 

 

 
 

Fläche Einwohner Wohngeb. Noise Score

Name ID

m² >70 dBA >65 dBA >60 dBA >55 dBA

Klingenberg, Theodor-Heuss-Straße ug_28 128.798 658 151 25.408.848 166 304 73 217

Südstraße (östlich) ug_13 57.839 855 102 6.268.864 132 256 136 286

Wilhelmstraße ug_14 24.906 659 41 2.656.429 115 220 134 240

Weinsberger Straße ug_03 92.764 1.044 82 43.006.078 105 270 133 315

Wollhausstraße ug_09 53.498 702 87 5.535.058 101 229 95 211

Neckargartach, Neckartalstraße (südlich) ug_23 60.855 158 24 21.803.964 98 111 86 110

Böckingen, Wilhelm-Leuschner-Straße ug_25 40.108 421 52 3.979.542 80 186 94 197

Neckarsulmer Straße (südlich) ug_02 33.726 439 55 1.275.957 71 143 75 154

Oststraße (nördlich) ug_05 36.940 459 40 1.207.667 69 169 83 173

Südstraße (westlich) ug_12 57.991 855 63 1.653.836 65 272 76 298

Jägerhausstraße ug_10 45.202 315 15 401.691 47 97 0 83

Oststraße (südlich) ug_07 19.506 285 36 722.387 45 94 49 103

Neckargartach, Neckartalstraße (nördlich) ug_21 48.897 276 47 1.985.510 44 102 32 88

Kichhausen, Schlossstraße ug_16 60.781 290 73 1.390.134 34 103 47 118

Böckingen, Großgartacher Straße ug_24 16.635 202 24 1.063.599 29 68 37 77

Neckargartach, Neckartalstraße (Mitte) ug_22 26.016 64 10 5.518.206 29 42 26 39

Karlstraße ug_08 40.107 300 38 406.349 28 89 18 78

Frankenbach, Saarbrückener Straße ug_20 29.185 282 57 365.297 25 79 50 84

Böckingen, Ludwigsburger Straße ug_27 53.862 189 33 440.219 23 85 5 64

Oststraße (Mitte) ug_06 30.923 203 23 244.390 22 62 26 65

Böckingen, Georg-Vogel-Straße ug_26 44.107 157 24 493.987 19 49 18 45

Charlottenstraße ug_15 20.726 120 23 212.437 15 44 5 36

Biberach, Unterlandstraße ug_18 25.993 159 55 636.736 15 38 9 33

Paul-Göbel-Straße ug_04 27.343 265 29 181.001 14 46 16 87

Biberach, Weirachstraße ug_17 40.751 208 68 145.464 10 39 0 33

Frankenbach, Speyerer Straße ug_19 40.350 392 69 228.736 8 91 29 103

Neckarsulmer Straße (nördlich) ug_01 44.237 170 23 61.717 4 52 7 58

Einsteinstraße ug_11 6.041 141 5 58.728 2 27 0 22

Untersuchungsgebiet Einwohner

im Gebiet LDEN LNight
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Betroffenheitsstatistik, absteigend sortiert nach Anzahl Einwohner im Untersuchungsgebiet, 
die vom Lärmindex LNight > 60 dB(A) betroffen sind. 

 

 
 

Fläche Einwohner Wohngeb. Noise Score

Name ID

m² >70 dBA >65 dBA >60 dBA >55 dBA

Südstraße (östlich) ug_13 57.839 855 102 6.268.864 132 256 136 286

Wilhelmstraße ug_14 24.906 659 41 2.656.429 115 220 134 240

Weinsberger Straße ug_03 92.764 1.044 82 43.006.078 105 270 133 315

Wollhausstraße ug_09 53.498 702 87 5.535.058 101 229 95 211

Böckingen, Wilhelm-Leuschner-Straße ug_25 40.108 421 52 3.979.542 80 186 94 197

Neckargartach, Neckartalstraße (südlich) ug_23 60.855 158 24 21.803.964 98 111 86 110

Oststraße (nördlich) ug_05 36.940 459 40 1.207.667 69 169 83 173

Südstraße (westlich) ug_12 57.991 855 63 1.653.836 65 272 76 298

Neckarsulmer Straße (südlich) ug_02 33.726 439 55 1.275.957 71 143 75 154

Klingenberg, Theodor-Heuss-Straße ug_28 128.798 658 151 25.408.848 166 304 73 217

Frankenbach, Saarbrückener Straße ug_20 29.185 282 57 365.297 25 79 50 84

Oststraße (südlich) ug_07 19.506 285 36 722.387 45 94 49 103

Kichhausen, Schlossstraße ug_16 60.781 290 73 1.390.134 34 103 47 118

Böckingen, Großgartacher Straße ug_24 16.635 202 24 1.063.599 29 68 37 77

Neckargartach, Neckartalstraße (nördlich) ug_21 48.897 276 47 1.985.510 44 102 32 88

Frankenbach, Speyerer Straße ug_19 40.350 392 69 228.736 8 91 29 103

Oststraße (Mitte) ug_06 30.923 203 23 244.390 22 62 26 65

Neckargartach, Neckartalstraße (Mitte) ug_22 26.016 64 10 5.518.206 29 42 26 39

Böckingen, Georg-Vogel-Straße ug_26 44.107 157 24 493.987 19 49 18 45

Karlstraße ug_08 40.107 300 38 406.349 28 89 18 78

Paul-Göbel-Straße ug_04 27.343 265 29 181.001 14 46 16 87

Biberach, Unterlandstraße ug_18 25.993 159 55 636.736 15 38 9 33

Neckarsulmer Straße (nördlich) ug_01 44.237 170 23 61.717 4 52 7 58

Böckingen, Ludwigsburger Straße ug_27 53.862 189 33 440.219 23 85 5 64

Charlottenstraße ug_15 20.726 120 23 212.437 15 44 5 36

Biberach, Weirachstraße ug_17 40.751 208 68 145.464 10 39 0 33

Jägerhausstraße ug_10 45.202 315 15 401.691 47 97 0 83

Einsteinstraße ug_11 6.041 141 5 58.728 2 27 0 22

Untersuchungsgebiet Einwohner

im Gebiet LDEN LNight
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Betroffenheitsstatistik, absteigend sortiert nach Noise Score im Untersuchungsgebiet. 

 

 
 

Fläche Einwohner Wohngeb. Noise Score

Name ID

m² >70 dBA >65 dBA >60 dBA >55 dBA

Weinsberger Straße ug_03 92.764 1.044 82 43.006.078 105 270 133 315

Klingenberg, Theodor-Heuss-Straße ug_28 128.798 658 151 25.408.848 166 304 73 217

Neckargartach, Neckartalstraße (südlich) ug_23 60.855 158 24 21.803.964 98 111 86 110

Südstraße (östlich) ug_13 57.839 855 102 6.268.864 132 256 136 286

Wollhausstraße ug_09 53.498 702 87 5.535.058 101 229 95 211

Neckargartach, Neckartalstraße (Mitte) ug_22 26.016 64 10 5.518.206 29 42 26 39

Böckingen, Wilhelm-Leuschner-Straße ug_25 40.108 421 52 3.979.542 80 186 94 197

Wilhelmstraße ug_14 24.906 659 41 2.656.429 115 220 134 240

Neckargartach, Neckartalstraße (nördlich) ug_21 48.897 276 47 1.985.510 44 102 32 88

Südstraße (westlich) ug_12 57.991 855 63 1.653.836 65 272 76 298

Kichhausen, Schlossstraße ug_16 60.781 290 73 1.390.134 34 103 47 118

Neckarsulmer Straße (südlich) ug_02 33.726 439 55 1.275.957 71 143 75 154

Oststraße (nördlich) ug_05 36.940 459 40 1.207.667 69 169 83 173

Böckingen, Großgartacher Straße ug_24 16.635 202 24 1.063.599 29 68 37 77

Oststraße (südlich) ug_07 19.506 285 36 722.387 45 94 49 103

Biberach, Unterlandstraße ug_18 25.993 159 55 636.736 15 38 9 33

Böckingen, Georg-Vogel-Straße ug_26 44.107 157 24 493.987 19 49 18 45

Böckingen, Ludwigsburger Straße ug_27 53.862 189 33 440.219 23 85 5 64

Karlstraße ug_08 40.107 300 38 406.349 28 89 18 78

Jägerhausstraße ug_10 45.202 315 15 401.691 47 97 0 83

Frankenbach, Saarbrückener Straße ug_20 29.185 282 57 365.297 25 79 50 84

Oststraße (Mitte) ug_06 30.923 203 23 244.390 22 62 26 65

Frankenbach, Speyerer Straße ug_19 40.350 392 69 228.736 8 91 29 103

Charlottenstraße ug_15 20.726 120 23 212.437 15 44 5 36

Paul-Göbel-Straße ug_04 27.343 265 29 181.001 14 46 16 87

Biberach, Weirachstraße ug_17 40.751 208 68 145.464 10 39 0 33

Neckarsulmer Straße (nördlich) ug_01 44.237 170 23 61.717 4 52 7 58

Einsteinstraße ug_11 6.041 141 5 58.728 2 27 0 22

Untersuchungsgebiet Einwohner

im Gebiet LDEN LNight
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4 Untersuchungsgebiete 

4.1 Vorbemerkung 

Auf den folgenden Seiten werden nur diejenigen Untersuchungsgebiete dargestellt, in denen 
sich Änderungen ergeben haben. 

Dies sind Untersuchungsgebiet 18 (Biberach, Unterlandstraße) und Untersuchungsgebiet 28 
(Klingenberg, Theodor-Heuss-Straße). 

Die Nummerierung der folgenden Unterkapitel orientiert sich an der ursprünglichen Unter-
suchung [4]. 
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4.18 Biberach, Unterlandstraße 

 

   
Betroffene "70/60"    Noise Score 
 

 

 

Besondere Hinweise: Kreisstraße, 50 km/h im (östlich), 20 km/h (westlich) 
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Fläche Einwohner Wohngeb. Noise Score

m² >70 dBA >65 dBA >60 dBA >55 dBA

25.993 159 55 636.736 15 38 9 33

im Gebiet

Einwohner

LDEN LNight
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4.28 Klingenberg, Theodor-Heuss-Straße 
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 Noise Score 
 

 

 

 

Besondere Hinweise: Landesstraße, 50 km/h tags, 30 km/h nachts 
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Fläche Einwohner Wohngeb. Noise Score

m² >70 dBA >65 dBA >60 dBA >55 dBA

128.798 658 151 25.408.848 166 304 73 217

im Gebiet

Einwohner

LDEN LNight
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Greifenberg, den 26.04.2018  

ACCON GmbH 

 

 

Dipl.-Ing. Univ. Christian Fend 
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